AUGUSTA MESA DIRETORA

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PIAUÍ

REQUERIMENTO N°035/2Q25

Francisco das Chagas Sousa Gomes Neto, Vereador deste município

de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente a Vossa Excelência,

requerer, após ouvido o plenário, seja oficiado o senhor Prefeito Municipal,
Francisco Marcelo Carvalho Mendes, para solicitar a abertura de UBS Pet -

Unidade Básica de Saúde Animal, para atendimentos gratuitos, com estudo de

viabilidade para iniciar no futuro a realização de:

- Raio X;

- Exames de sangue, urina e fezes;

- Cirurgias, etc.

no uso

JUSTIFICATIVA: É de grande importância a abertura de uma unidade

especializada no cuidado da saúde de animais de pequeno porte (cachorro,

gato, etc.), com atendimento clínico, vacinação antirrábica, curativos, aplicação
de medicação, etc., serviços de grande alcance social destinados aos Pets de

tutores de baixa renda.

P ed e dêferi me nto.

Piracuruca-PI 25 deá^osto de 2025
\

Francisco das Ch^asSousa Gomes Neto
D de PiracurucaVerèador d'

'one .9\,05€

CPf-